انقلاب کبیر فرهنگی چین باعث موج جدیدی از جنبشهای مترقی و انقلابی در کشورهای اروپایی، امریکا و کشورهای تحت سلطه (آسیا، افریقا و امریکای لاتین) گردید و مبارزات ضد امپریالیستی و جنبشهای ضد جنگ تجاوزکارانه امریکا علیه خلقهای ویتنام و کامبوج در امریکا و اروپا اوج و گسترش یافت. اما بعد از مرگ مائوتسه دون انقلاب چین نیز بوسیله رویزیونیستهای «سه جهانی» سرنگون گردید.

جنبش انقلابی پرولتاری افغانستان: جنبش انقلابی (م ل ا) در سال 1347 شمسی (1968 میلادی) بر اساس ضرورت تاریخی رهبری مبارزات انقلابی روشنفکران مردمی و توده های خلق علیه ارتجاع فنودال کمپرادوری و سلطه امپریالیزم و سوسیال امپریالیزم بالهام از انقلاب کبیر فرهنگی پرولتاریایی آغاز گردیده و رونق و اعتدالی گسترده یافت. و نام اکرم یاری فقید در بین بنیان گذاران این جنبش انقلابی برجسته است.